
Znak sprawy: AS/BZP/05/2022                                                             Szczecin, 3 października 2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, MODYFIKACJA SWZ, 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na usługę, pn.: 

„Grupowe ubezpieczenie na życie i zdrowotne pracowników Akademii Sztuki w Szczecinie”. 

 

Zamawiający – Akademia Sztuki w Szczecinie, pl. Orła Białego 2, 70-562 Szczecin - w imieniu której 
działa Pomerania Brokers spółka z o.o., al. Piastów 73/3, 70-330 Szczecin - działając na podstawie 
przepisu art. 284 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm. – dalej jako „ustawa PZP”), w związku z wnioskami Wykonawców o 
wyjaśnienie treści SWZ udziela wyjaśnień zgodnie z poniższym (numeracja pytań wynika z udzielonych 
już odpowiedzi): 
 

Pytanie nr 3:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
II.20  
Czy Zamawiając wyrazi zgodę aby ze wskazanego pkt. tylko Komisje lekarskie były na terenie miasta 
Szczecin i województwa zachodniopomorskiego, natomiast świadczenia byłby zgłaszane on-line, pocztą 
lub telefonicznie ?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga, aby komisje lekarskie oraz punkt likwidacji szkód 
były na terenie miasta Szczecin i Województwa Zachodniopomorskiego, natomiast świadczenia mogą być 
również zgłaszane on-line, pocztą tradycyjną lub telefonicznie.  
 
 
Pytanie nr 4:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział I.15 - Ciężkie zachorowania  
Czy zamawiający zgodzi się, ze Wykonawca wyłączy swoją odpowiedzialność wobec tych jednostek 
chorobowych, które zostały zdiagnozowane w ciągu 3 lat przed przystąpieniem osoby do ubezpieczenia?”  
Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje, jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z postanowieniami SWZ, Dział 
IV, Część I, Rozdział II, pkt 28, nie dopuszcza ograniczeń w wypłacie świadczenia jeżeli następstwa 
wypadku lub choroby, powstałych przed początkiem okresu odpowiedzialności Wykonawcy, ujawniły się 
po rozpoczęciu odpowiedzialności Wykonawcy, pod warunkiem, że osoba objęta ubezpieczeniem była 
ubezpieczona na życie bezpośrednio przed przystąpieniem do ubezpieczenia na warunkach niniejszej 
SWZ. Zniesienie pre-existingu dotyczy m.in. ciężkiego zachorowania ubezpieczonego.  
 
Pytanie nr 5:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział II.24:  
Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować zapis dotyczący jakiegokolwiek innego miejsca „Zamawiający 
wymaga, aby ochrona ubezpieczeniowa udzielana przez Wykonawcę obejmowała osoby przebywające 
na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, zwolnieniach lekarskich (w tym podczas 
pobytu w szpitalu, sanatorium lub jakimkolwiek innym miejscu)” – o jakich przypadkach jest w tym 
zapisie mowa ?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że pojęciem „jakiegokolwiek innego miejsca” należy rozumieć takie miejsca, w 
których pobyt nie powoduje wygaśnięcia stosunku zatrudnienia lub innego stosunku prawnego, 
umożliwiającego pozostanie pod ochroną ubezpieczeniową.  
 
Pytanie nr 6:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział II.24  



Czy Zamawiający zgodzi się, że przywołany zapis dotyczy osób zachowujących ciągłość ubezpieczenia i 
opłacania składek, przystępujących do ubezpieczenia zawartego z Wykonawcą w dacie początku 
umowy?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.   
 
Pytanie nr 7:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział II.29  
Czy Zamawiający zgodzi się, że wobec osób dotychczas nieubezpieczonych lub nie zachowujących 
ciągłości ubezpieczenia pomiędzy obecnie obowiązującą umową ubezpieczenia grupowego a umową z 
Wykonawcą oraz nabywających uprawnienia do przystąpienia do ubezpieczenia po dacie początku 
umowy, Wykonawca będzie mógł pobierać oraz weryfikować oświadczenie z deklaracji o następującej 
treści:  
‘Oświadczam, że w dniu podpisania niniejszej deklaracji nie przebywam na zwolnieniu lekarskim, w 
szpitalu, hospicjum, zakładzie opiekuńczo-leczniczym i innych podobnych placówkach oraz nie posiadam 
uprawnień do otrzymywania świadczeń rehabilitacyjnych oraz nie jestem uznana/y za niezdolną/ego do 
pracy orzeczeniem właściwego organu według przepisów o ubezpieczeniu społecznym lub zaopatrzeniu 
społecznym.”?  
Jest to standardowy zapis z obowiązującego dokumentu deklaracji przystąpienia do ubezpieczenia.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 8:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział I: Przedmiot i zakres ubezpieczenia oraz wysokość świadczeń - tabela:  
Czy Zamawiający uzna nazewnictwo zdarzeń obowiązujące w OWU Wykonawcy, np.: Ciężkie 
zachorowanie Ubezpieczonego, Leczenie szpitalne, Urodzenie martwego dziecka odpowiednio w 
OWU/polisie Wykonawcy: Poważne zachorowanie ubezpieczonego, Dzienne świadczenie szpitalne, 
Śmierć noworodka ?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 9:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Czy Zamawiający potwierdzi jako obowiązującą zasadę, że pierwszeństwo interpretacyjne mają 
postanowienia SWZ nad postanowieniami OWU Wykonawcy tj. w przypadku rozbieżności pomiędzy 
postanowieniami OWU Wykonawcy i postanowieniami SWZ, stosuje się postanowienia SWZ, zaś w 
przypadku kwestii nieuregulowanych w SWZ stosuje się postanowienia OWU Wykonawcy?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia 
generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: 
postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez Wykonawcę 
potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, przy czym w 
przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 10:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie czy w załączniku 6 (umowa) , w par.7 ust. 5 nastąpiła omyłka 
pisarska i zamiast w odniesieniu ust.3 - powinno być do ust.4 ?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 11:  
„(dot części I zamówienia: ubezpieczenie na życie) 
Rozdział 1 – tabela , pkt 25 leczenie specjalistyczne –  



Czy Zamawiający dopuści do stosowania zasadę zawartą w ogólnych warunkach ubezpieczenia 
Wykonawcy, zgodnie z którą w przypadku wykonania chemioterapii oraz radioterapii świadczenie płatne 
jest wyłącznie za jedno zdarzenie ?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza powyższe postanowienie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie 
postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty 
Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez Wykonawcę potwierdzające zawarcie umowy 
ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 12:  
„Rozdział II – pkt 2 – Czy zamawiający dopuszcza obsługę umowy ubezpieczenia poprzez aplikację do 
której dostęp będzie miała osoba dedykowana wskazana przez Zamawiającego?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza możliwość obsługi umowy ubezpieczenia przez aplikację, do której dostęp 
będzie miała osoba dedykowana wskazana przez Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 13:  
„Rozdział II Pkt 22 – czy Zamawiający zaakceptuje aby do przekazywania składek zaliczany był staż u 
Wykonawcy ?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż zgodnie z postanowieniami SWZ, 
Dział IV, Część I, Rozdział II, pkt 22 – do okresu przekazywania składek zaliczany będzie również czas 
ubezpieczenia u poprzedniego Ubezpieczyciela, pod warunkiem, że zachowana zostanie ciągłość 
ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 14: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oświadczenia o stanie zdrowia zawarte w deklaracji 
zgody dla członków rodzin dotychczas nieubezpieczonych u Zamawiającego?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ, 
Dział IV, Część I, Rozdział II, pkt 29 Wykonawca nie będzie stosował w stosunku do Ubezpieczonych 
żadnych badań medycznych ani ankiet medycznych wobec pracowników przystępujących do 
ubezpieczenia oraz dla małżonka/partnera, pełnoletniego dziecka pracownika przez okres co najmniej 2 
miesięcy od obowiązywania ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 15: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas 
nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ, 
Dział IV, Część I, Rozdział II, pkt 30 Wykonawca nie będzie stosował wobec osób zgłoszonych do 
ubezpieczenia tzw. okresu karencji, jeżeli osoby te przystąpią do ubezpieczenia: 
1) przed upływem 3 miesięcy liczonych od daty początku ochrony ubezpieczeniowej określonej w umowie 
ubezpieczenia (dotyczy pracownika, małżonka/partnera, pełnoletniego dziecka pracownika), 
2) przed upływem 1 miesiąca liczonego od daty powstania stosunku pracy pomiędzy Zamawiającym a 
pracownikiem do ubezpieczenia, jeżeli stosunek pracy powstał po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia 
(dotyczy pracownika, małżonka/partnera, pełnoletniego dziecka pracownika), 
3) przed upływem 1 miesiąca liczonego od daty zawarcia związku małżeńskiego (dotyczy małżonka), 
4) przed upływem 1 miesiąca liczonego od ukończenia 18-go roku życia (dotyczy dziecka pracownika). 
W pozostałych przypadkach będą miały zastosowanie okresy karencji wynikające z Ogólnych warunków 
ubezpieczenia Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 16: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało 
ryzyka śmierci rodzica lub teścia?” 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody.  
  
Pytanie nr 17: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie warunków indywidualnej kontynuacji zgodnie z OWU 
Wykonawcy, tj.  pierwszy rok kontynuacja na warunkach grupy, a następnie umowy zawieranej na okres 
roczny z możliwości przedłużenia na rok kolejny bez zastosowania granicy wieku, do którego umowa ta 
mogłaby być przedłużana?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 6 ust. 
1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w 
odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz dokumenty 
wystawione przez Wykonawcę potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, tj. polisa 
ubezpieczeniowa oraz OWU, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie 
korzystniejsze dla Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 18: 
„Proszę o podanie wskaźnika szkodowości w dotychczasowych umowach ubezpieczeń grupowych 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości w dotychczasowych umowach 
ubezpieczeń grupowych.  
 
Pytanie nr 19:  
„W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 
wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do 
wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór 
oświadczenia przesyłamy w załączeniu.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający przyjmuje do wiadomości.  
 
Pytanie nr 20:  
„SWZ, Cz. I, Rozdz. II, pkt 6 vs Odpowiedź nr 2 z 19.08.2022 – Wykonawca zwraca się z prośbą  
o wskazanie prawidłowej  liczby potencjalnej liczby ubezpieczonych. Czy Zamawiający przewiduje 
minimalny poziom partycypacji?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że odpowiedź nr 2 z dnia 19.09.2022 r. dotyczyła potwierdzenia i udostępnienia 
pełnomocnictwa brokera do reprezentowania Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
z obecnej ochrony ubezpieczeniowej korzysta 49 pracowników Akademii Sztuki. Dodatkowo Zamawiający 
informuje, że nie przewiduje minimalnego poziomu partycypacji – przystąpienie do ubezpieczenia przez 
pracowników, ich współmałżonków, partnerów i pełnoletnich dzieci ma charakter dobrowolny. Zgodnie z 
postanowieniami SWZ – Załącznik nr 6, par. 1, pkt 2 „Wykonawca (…) rezygnuje z wymogu minimalnego 
limitu pracowników przystępujących do ubezpieczenia i z prawa do wartościowania składki 
ubezpieczeniowej oraz zasad ochrony ubezpieczeniowej w zależności od ilości osób przystępujących, a 
także gwarantuje niezmienność indywidualnej składki ubezpieczeniowej, niezależnie od zaistniałych w 
trakcie trwania ubezpieczenia zdarzeń ubezpieczeniowych.” Ostateczna liczba osób, które przystąpią do 
ubezpieczenia zależy od ich indywidualnych decyzji, należy jednak zakładać, iż liczba przystępujących nie 
będzie mniejsza niż 50 osób.  Potencjalna grupa ubezpieczonych wynosi około 300 osób (liczba 
zatrudnionych to 340 osób). 
 
Pytanie nr 21:  
„SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie/wyjaśnienie ilości wariantów ubezpieczenia i 
obowiązywania maksymalnej składki – jeśli tak to w jakiej wysokości.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w zakresie Części I – ubezpieczenie na życie przewiduje jeden wariant 
ubezpieczenia (zakres podstawowy) z możliwością indywidualnego przystąpienia do pakietu dodatkowego 
(punktowane kryterium oceny ofert), natomiast w zakresie Części II – ubezpieczenie zdrowotne 



Zamawiający przewiduje dwa warianty ubezpieczenia – zakres zgodny z postanowieniami SWZ, Dział IV, 
Część II, Rozdział I.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje na tym etapie przekazania informacji o 
maksymalnej wysokości składki.  
 
Pytanie nr 22:  
„SWZ, Cz. I , Rozdz. II, pkt 1 i pkt 19 - Wykonawca zwraca się z prośba o potwierdzenie,  
iż Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wskaże opiekuna kontraktu – 
odpowiedzialnego między innymi za wszelkie kontakty z Zamawiającym i odpowiedzialnego  
za czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia? Czy Zamawiający oczekuje od 
Wykonawcy pełnej obsługi administracyjnej?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, i jednocześnie informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ, Dział IV, Część 
I, Rozdział II, pkt 19 Zamawiający wymaga dedykowania przez Wykonawcę opiekuna odpowiedzialnego 
za właściwe realizowanie Umowy, w szczególności zgłaszanych świadczeń. Przez „właściwe realizowanie 
Umowy” należy rozumieć całość czynności związanych z realizacją przedmiotu zamówienia za wyjątkiem 
czynności administracyjnych wykonywanych przez osobę wyznaczoną przez Zamawiającego określonych 
w postanowieniach wzoru umowy – załącznik nr 6 do SWZ, § 1, pkt 3.  
 
Pytanie nr 23: 
„Załącznik nr 5 do SWZ, „(złożyć w przepisanym terminie vide Rozdział IX ust. 3 SWZ)” – 
Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę pisarską i prosi o interpretację wskazanego fragmentu nagłówka - 
Rozdział IX dotyczy POLEGANIU NA ZDOLNOŚCIACH LUB SYTUACJACH PODMIOTÓW 
UDOSTĘPNIAJĄCYCH ZASOBY. Na jakim etapie postępowania wskazany załącznik powinien zostać 
złożony?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. Załącznik nr 5 do SWZ - Oświadczenie o aktualności informacji 
w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania - stanowi tzw. podmiotowy środek dowodowy i powinno 
ono zostać złożone przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego. W związku z powyższym prawidłowe 
pouczenie w tym zakresie powinno brzmieć: „(złożyć w przepisanym terminie vide Rozdział VIII ust. 3 
SWZ)”. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie. Poprawiony Załącznik nr 5 do SWZ został 
zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 24:  
„SWZ, Cz I, Rozdz. XIII, pkt 7 i 8 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów 
administracyjnych stanowi wartość brutto.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 25:  
„SWZ, Rozdz. XVIII, pkt 3, a i b vs Załącznik nr 1 do SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wskazanie sposobu wyliczenia ceny ofertowej” 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ (Załącznik nr 1 do SWZ) w tym zakresie. Poprawiony Załącznik nr 
1 do SWZ został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 26:  
„SWZ, XIV – Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę pisarską – w spisie treści Rozdz. XIV oznaczone jest 
jako WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM, natomiast w treści SWZ WYMAGANIA DOTYCZĄCE 
WADIUM to Rozdz. XV.  Wykonawca prosi o potwierdzenie” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. 
 
 
 
Pytanie nr 27 
„Załącznik nr 1 do SWZ, pkt 3 , (vide Rozdział XIV ust. 8-9 SWZ) - Wykonawca wskazuje na brak 
wskazanego rozdziału w treści SWZ.” 
Odpowiedź:  



Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ (Załącznik nr 1 do 
SWZ) w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 28:  
„SWZ, Cz.1 rozdz. II, pkt 1 Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć w ofercie Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia w zakresie objętym SWZ – Wykonawca zwraca uwagę na omyłkę pisarską – powinien 
być pkt 31, obecnie jest 1. Wykonawca prosi o potwierdzenie.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. 
 
Pytanie nr 29: 
„SWZ, Cz. I , Rozdz. II, pkt 21 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że świadczenie zostanie przekazane 
do realizacji w ciągu 3 dni roboczych od momentu otrzymania niezbędnych do wydania decyzji 
dokumentów” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 30: 
„SWZ rozdział II ust. 2 - Czy Zamawiający potwierdza, że warunkiem rozpoczęcia ochrony 
ubezpieczeniowej jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez 
Zamawiającego do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że warunkiem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej jest podpisanie przez 
ubezpieczonego deklaracji przystąpienia i jej przekazanie do Wykonawcy, a także opłacenie w 
wyznaczonym terminie pierwszej składki, przy czym termin opłacenia składki może być późniejszy niż 
termin przekazania podpisanej deklaracji przystąpienia – w takim przypadku Wykonawca potwierdza 
ochronę ubezpieczeniową do czasu przekazania składki. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin 
przekazania składki miesięcznej zostanie uzgodniony z Wykonawcą po rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 31: 
„Załącznik nr 6 do SWZ §1 ust 3,4, załącznik nr 6a do SWZ §1 - W nawiązaniu do powyższych zapisów, 
czy Zamawiający zgodzi się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy 
wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu, 
wówczas ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia 
odbywałaby się w elektronicznym systemie, za jego pośrednictwem dane te wysyłane byłyby do 
Wykonawcy. Natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia przekazywane byłyby Wykonawcy w 
celu dokonania ich archiwizacji.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje.  
 
Pytanie nr 32: 
„Załącznik nr 6 i 6a do SWZ § 5 ust 2 - Czy Zamawiający zgodzi się, by w przypadku ewentualnego 
wypowiedzenia, okres ten trwał 3 miesiące i rozpoczął się od 1-go dnia miesiąca, następującego po 
złożonym wniosku Zamawiającego i zakończył się z ostatnim dniem kalendarzowym trzeciego miesiąca 
wypowiedzenia?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ (Załącznik nr 6 i 6a do SWZ) w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 33: 
„Załącznik nr 6 i 6a do SWZ § 6 ust.1 pkt 3 - Czy Zamawiający potwierdza, że polisy staną się integralną 
częścią umowy w momencie ich wystawienia przez Ubezpieczyciela. Przekazanie dokumentu polisy 
nastąpi najpóźniej do końca pierwszego miesiąca obowiązywania ubezpieczenia.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie nr 34: 



„SWZ rozdział II ust. 12,13; Załącznik nr 6 § 1 ust.3 pkt 3 - Czy Zamawiający potwierdza, że składki za 
ubezpieczenie przekazywane będą miesięcznie, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, za który są 
należne, na wskazane przez Wykonawcę konto?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że termin przekazania składki miesięcznej zostanie uzgodniony z Wykonawcą po 
rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 35:  
„SWZ. Pkt IV ppkt 1 str. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zakłada możliwość 
złożenia oferty przez Wykonawcę na jedną z części zamówienia lub na obie części zamówienia. Jednakże 
części nie noszą znamion swej obligatoryjności, co by oznaczało, że złożenie oferty tylko na jedna z 2 
części nie będzie powodowało wykluczenia oferty złożonej przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza możliwość złożenia oferty na jedną lub obie części Zamówienia.  
 
Pytanie nr 36: 
„SWZ rozdział II pkt 2 str. 12 -  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie przekazywał 
listę ubezpieczonych w terminie do 25-go dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc ochrony ubezpieczenia.  
Wykonawca zwraca uwagę, że wskazany termin jest najbezpieczniejszym terminem gwarantującym 
nadanie dostępu do ochrony ubezpieczenia od 1-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
to przekazano listę uprawnionych.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania listy ubezpieczonych w powyższym terminie, 
jednocześnie Zamawiający informuje, że termin przekazania listy ubezpieczonych zostanie uzgodniony z 
Wykonawcą po rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 37:  
„SWZ pkt V str. 14 - Czy zamawiający rozważy możliwość zmiany terminu wykonywania zamówienia z 
24 miesięcy na 12 miesięczny okres ubezpieczenia z wykorzystaniem prawa opcji polegającym na 
możliwości przedłużenia umowy na kolejne 12 miesięcy o ile utylizacja kontraktu nie będzie przekraczała 
80% szkodowości rozumianej, jako stosunek wartości udzielonych świadczeń zdrowotnych do 
zainkasowanej składki za okres min. 6 miesięcy. 
W przypadku przekroczenia progu 80% Wykonawca będzie miał możliwość nie wyrażenia zgody na 
wdrożenie prawa opcji o ile w terminie na 2 miesiące przed zakończeniem podstawowego okresu 
ubezpieczenia przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o nie wyrażeniu zgody na jego wprowadzenie 
wraz z raportem szkodowości.  
W przypadku, gdy Wykonawca nie przedstawi Zamawiającemu oświadczenia w terminie, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym wówczas, jeśli i Zamawiający nie wystosuje do Wykonawcy informacji o 
zakończeniu umowy, okres ubezpieczenia automatycznie przedłuża się na kolejne 12 miesięcy z 
zastosowaniem tożsamych warunków, co w pierwotnym okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację terminu realizacji zamówienia. 
 
Pytanie nr 38:  
„Zał. nr 6a do SWZ §1 ust. 1 str. 47 -  Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu przez wykreślenie:  
„W szczególności rezygnuje z wymogu minimalnego limitu pracowników przystępujących do 
ubezpieczenia i z prawa do wartościowania składki ubezpieczeniowej oraz zasad ochrony 
ubezpieczeniowej w zależności od ilości osób przystępujących, a także gwarantuje niezmienność 
indywidualnej składki ubezpieczeniowej, niezależnie od zaistniałych w trakcie trwania ubezpieczenia 
zdarzeń ubezpieczeniowych.” i zastąpienie do zdaniem. „Zamawiający gwarantuje, że w ciągu dwóch 
miesięcy od podpisania umowy do ubezpieczenia przystąpi nie mniej niż 30% pracowników 
Zamawiającego a w przypadku nie przystąpienia wskazanej liczebności pracowników na 1 dzień trzeciego 
miesiąca Wykonawca (Ubezpieczyciel) będzie miał możliwość rozwiązaniu umowy w trybie 
natychmiastowym.” 
Uzasadnienie:  
Wykonawca zwraca uwagę, że w celu kalkulacji oferty z oczekiwaniem niezmienności składki na 24 
miesiące wykonawca musi mieć podstawę w postaci min. partycypacji gwarantowanej, na której będzie 
miał możliwość oparcia kalkulacji oferty oraz gwarancji rentowności kontraktu. W przeciwnym razie 
Wykonawca nie jest w stanie oszacować ryzyka ubezpieczeniowego.” 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przytoczonych postanowień. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że z obecnej ochrony ubezpieczeniowej korzysta 49 pracowników Akademii Sztuki. Dodatkowo 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje minimalnego poziomu partycypacji – przystąpienie do 
ubezpieczenia przez pracowników, ich współmałżonków, partnerów i pełnoletnich dzieci ma charakter 
dobrowolny. Ostateczna liczba osób, które przystąpią do ubezpieczenia zależy od ich indywidualnych 
decyzji, należy jednak zakładać, iż liczba przystępujących nie będzie mniejsza niż 50 osób. Potencjalna 
grupa ubezpieczonych wynosi około 300 osób (liczba zatrudnionych to 340 osób).  
 
Pytanie nr 39:  
„Zał. nr 6a do SWZ § 1 ust. 1 str. 48 - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu i wskazanie ust. 2 w §1’ 
ponadto Wykonawca prosi o interpretację zapisu: „Wszystkie pozostałe czynności ubezpieczeniowe i 
administracyjne, poza wymienionymi w ust. 2, będzie wykonywał Wykonawca (Ubezpieczyciel).” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że pod pojęciem „pozostałych czynności ubezpieczeniowych i administracyjnych” 
należy rozumieć czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w szczególności rozpatrywanie 
i realizację zgłaszanych świadczeń.  
 
Pytanie nr 40: 
„Zał. nr 6a do SWZ § 3 ust. 1 str. 48 - Wykonawca prosi o wyjaśnieniach ma namyśli przez wskazany 
zapis gdyż w OPZ dla części II Zamawiający zaznaczył, że Wykonawca nie może stosować limitów 
niewynikających z OPZ.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje o omyłce pisarskiej. Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ (Załącznik nr 6a do 
SWZ) w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 41:  
„Zał. nr 6a do SWZ § 3 ust. 2 str. 48 -  Wykonawca zwraca uwagę, że w świetle oczekiwań 
Zamawiającego opisanych w OPZ (cześć II rozdział II pkt 4 str. 13-14. W wskazanym paragrafie umowy 
nie ma pola umożliwiającego wprowadzenie wysokość składki ubezpieczeniowej w ramach pakietów: 
pakietu partnerskiego i pakietu rodzinnego. Pozostawienie zapisu w obecnym kształcie umożliwia 
wpisania składki wyłącznie za jedną osobę a nie za pakiety partnerskie (2 osoby –pracownik plus 
małżonek/partner życiowy) pakietu rodzinne (pracownik plus małżonek/partner życiowy, plus dzieci 
niezależnie od posiadanej ilości). 
W związku z powyższy Wykonawca zwraca się o dostosowanie zapisu do Wymogów Zamawiającego z 
OPZ.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż postanowienia Załącznika nr 6a do SWZ § 3 ust. 2 określać mają wysokość 
składki podstawowej (za jednego ubezpieczonego). Wysokość składki ubezpieczeniowej w ramach 
pakietu partnerskiego i rodzinnego naliczana będzie zgodnie z postanowieniami OPZ cześć II rozdział II 
pkt 4.  
 
Pytanie nr 42:  
„SWZ rozdział II pkt 4 str. 12/13 -  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie wskazują 
definicji określających partnera życiowego oraz dziecko akceptuje definicje występujące w OWU 
Wykonawcy i będzie je uważał za wiążące i nadrzędne.: 

„Definicje Wykonawcy: dziecko – dziecko własne lub przysposobione ubezpieczonego 

lub jego partnera życiowego, w wieku do 18 lat, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do 25 

lat; 

partner życiowy – osobę pozostającą z ubezpieczonym w związku małżeńskim, albo wskazaną w 

deklaracji przystąpienia osobę niebędącą w związku małżeńskim, pozostającą z ubezpieczonym 

– również niebędącym w związku małżeńskim – we wspólnym pożyciu, która w dniu podpisania 

deklaracji przystąpienia nie ukończyła 67 roku życia; partner życiowy nie może być spokrewniony 

z ubezpieczonym;” 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia 
generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: 
postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez Wykonawcę 



potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, przy czym w 
przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Definicja 
będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 43:  
„SWZ część II rozdział II pkt 16 - Wykonawca zwraca się o dodanie punktu c (doprecyzowującego) – W 
przypadku realizacji preferencji ubezpieczonego lub współubezpieczonego takich jak: lokalizacja 
placówki, termin konsultacji lub lekarz czas oczekiwania na wizytę wymieniony w punkcie a i b nie 
obowiązuje.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 44: 
„SWZ cześć II rozdział II pkt 1 str. 12 - Wykonawca prosi o wskazanie, jakie konkretnie umowy 
Zamawiający ma na myśli przez zwrot „lub w innym stosunku prawnym na podstawie innych umów 
cywilnoprawnych”.  
Uzasadnienie: 
Wykonawca zwraca się z powyższą prośbą o wyjaśnienie gdyż kwestia innych stosunków prawnych może 
mieć wpływ na ryzyko ubezpieczeniowe również w kontekście obsługowym.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, iż zwrot „w innym stosunku prawnym na podstawie innych umów 
cywilnoprawnych” oznacza możliwość przystąpienia do grupowego ubezpieczenia opieki zdrowotnej dla 
osób związanych z Zamawiającym np. umową zlecenia.   
 
Pytanie nr 45:  
„SWZ część II rozdział I pkt 14 str. 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wymagania 
dotyczącego umawiania bezpośrednio w placówkach medycznych (w tym szczególnie w placówkach 
współpracujących)? Jeśli Wykonawca ma zapewnić realizację usług w wymaganych czasach dostępności 
to w przypadku bezpośredniego umawiania w placówkach przez osoby uprawnione Wykonawcy nie mają 
gwarancji, że osoba uprawniona skontaktuje się z inną placówką celem umówienia terminu usługi. 
Wykonawca może móc umówić wizytę w innej placówce niż ta wybrana przez daną osobę uprawnioną. 
Większość Wykonawców oferuje umawianie za pośrednictwem Infolinii oraz aplikacji i portalu 
internetowego. Zatem czy Zamawiający wyraża zgodę na umawianie usług medycznych za 
pośrednictwem Infolinii oraz aplikacji i portalu internetowego Klienta?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na rezygnację z możliwości rezerwacji świadczeń 
medycznych bezpośrednio w placówkach Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
preferowaną formą kontaktu jest kontakt telefoniczny, co będzie mieć zastosowanie w zdecydowanej 
większości rezerwacji w celu zrealizowania świadczenia w oczekiwanym czasie dostępności. Dodatkowo 
Zamawiający, po wyłonieniu Wykonawcy preferuje przekazania listy placówek Wykonawcy lub placówek 
współpracujących z Wykonawcą świadczących dla Zamawiającego usługi medyczne. Zgodnie z 
postanowieniami SWZ, Dział IV – OPZ, Część II, Rozdział I, pkt 4 Zamawiający wyraża zgodę na 
rezerwację usług medycznych za pośrednictwem portalu internetowego  lub telefonicznie 7 dni w tygodniu 
przez 24 godziny na dobę. 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że w przypadku realizacji preferencji ubezpieczonego lub 
współubezpieczonego takich jak: lokalizacja placówki, termin konsultacji lub lekarza postanowienia 
dotyczące zachowania terminów o których mowa w SWZ, Dział IV, Część II, Rozdział II, pkt 16, ppkt a i b 
nie będą miały zastosowania.  
 
Pytanie nr 46:  
„SWZ część II rozdział II pkt 14 str. 13 - W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 
45 Wykonawca zwraca się z prośba o doprecyzowanie zapisu: „Zamawiający wymaga, aby rezerwacja 
terminów usług medycznych, na dany dzień i godzinę, odbywała się bezpośrednio w wybranych 
placówkach wskazanych przez Wykonawcę oraz telefonicznie lub za pośrednictwem Internetu w 
wszystkich placówkach udostępnionych przez Wykonawcę.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że przytoczone postanowienia mają na celu stworzenie możliwości alternatywnej 
rezerwacji świadczeń medycznych. Dodatkowo Zamawiający informuje, że w przypadku realizacji 



preferencji ubezpieczonego lub współubezpieczonego takich jak: lokalizacja placówki, termin konsultacji 
lub lekarza postanowienia dotyczące zachowania terminów o których mowa w SWZ, Dział IV, Część II, 
Rozdział II, pkt 16, ppkt a i b nie będą miały zastosowania.  
 
Pytanie nr 47:  
„SWZ pkt XVIII. Ppkt b część II lp. 2 str. 27 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymagania 
dotyczącego wskazania odległości z „do 100km od granic administracyjnych Szczecina” na „w odległości 
do 120km od centrum Szczecina” lub „w odległości do 12km od siedziby Zamawiającego”? Bazy danych 
i aplikacje pozwalające Wykonawcy na automatyczne wyszukanie lokalizacji i placówek spełniających 
kryterium odległości mogą dokonać tego w odniesieniu do konkretnej lokalizacji, np. centrum danego 
miasta lub wskazany konkretny adres. W przypadku Szczecina odległość np. od centrum miasta do granic 
w różnych jego miejscach wacha się miedzy 5-20km. Zazwyczaj ogólnorynkową praktyką ze strony 
Zamawiających przy wymogu wskazania placówek w określonej odległości jest wskazanie, jako punktu 
odniesienia lokalizacji Zamawiającego lub ewentualnie centrum danej miejscowości (w tym przypadku 
Szczecina).” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację odległości w zasięgu które znajdują się 
placówki udostępniane przez Wykonawcę. Punktowanym kryterium oceny ofert pozostaje liczba placówek 
udostępnianych przez Wykonawcę na terenie miasta Szczecina oraz w odległości 100 km od granic 
administracyjnych Miasta Szczecina. Faktyczny wybór placówki (w tym odległości) spośród sugerowanych 
np. przez aplikację Wykonawcy pozostaje w decyzji Ubezpieczonego.  

 

Pytanie nr 48: 
„Zał. nr 6a do SWZ §3 str. 48 - Wykonawca Prosi o potwierdzenie czy w związku z tym, że Zamawiający 
nie wskazał w umowie zapisów precyzujących termin płatności składki, jeśli oferta Wykonawcy okaże się 
najkorzystniejsza to wówczas Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do umowy zapisów mówiących 
o tym, że termin płatności składki będzie ustalony na 25-go dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc 
ochrony a składka zostanie przekazana na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. Zaś składkę 
będzie się uznawało za zapłaconą po wpłynięciu środków na konto Wykonawcy?” 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania składki w powyższym terminie, jednocześnie 
Zamawiający informuje, że termin przekazania składki miesięcznej zostanie uzgodniony z Wykonawcą po 
rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 49:  
„Wykonawca prosi o podanie struktury wiekowo płciowej w podziale na ilość kobiet i mężczyzn 
zatrudnionych u Zamawiającego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że struktura wiekowo-płciowa zatrudnionych w formie edytowalnej została 
przekazana zgodnie z Modyfikacją SWZ z dnia 19.09.2022 r. i stanowi załącznik nr 7 do SWZ.  
 
Pytanie nr 50: 
„SWZ, część I, rozdział I (Tabela), wiersz 11-14 i inne analogiczne – Wykonawca prosi o potwierdzenie, 
że spełni warunki SWZ przedstawiając ryzyka dotyczące doprecyzowanego ryzyka „trwałego uszczerbku 
na zdrowiu”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez 
Wykonawcę potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, wraz 
z brzmieniem określonych definicji, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami 
ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego 
 
 
 
Pytanie nr 51: 
„SWZ, część I, rozdział I (Tabela), wiersz 15 i inne analogiczne – Wykonawca prosi ,aby w miejsce 
zapisu: „(…) świadczenie za każde zachorowanie nie pozostające w związku przyczynowo-skutkowych i 



nie wynikające z tego samego czynnika patogennego(…)” mógł stosować zawarte w swoich ogólnych 
warunkach zasady wypłaty świadczeń z ograniczeniami (lub brakiem) wypłat w sytuacjach, gdy dana, 
ściśle określona jednostka chorobowa wystąpiła po tym, kiedy ubezpieczony chorował na inną, również 
wskazaną w ogólnych warunkach.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza i jednocześnie wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy 
ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej 
kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez 
Wykonawcę potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, wraz 
z brzmieniem określonych postanowień, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami 
ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 52:  
SWZ, część I, rozdział V - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres 
na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 24 miesiące będzie kończył 
się z końcem ostatniego dnia 24 miesiąca odpowiedzialności. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ – 
Załącznik nr 6, § 5, pkt 1 po wyłonieniu Wykonawcy okres obowiązywania umowy zostanie również 
wskazany datami. 

 

Pytanie nr 53:  
„SWZ, część I, rozdział XVIII (Pakiety dodatkowe) – Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą, aby w 
ramach pakietów onkologicznych oraz pakietu zdrowie dziecka mogli zaoferować programy oparte w 
całości na aktualnych warunkach ubezpieczenia (z pominięciem zmian narzuconych przez SWZ) oraz w 
zakresie zgodnym z jego standardowymi pakietami. Wykonawca zapewnia, że jego pakiety będą spełniać 
znakomitą większość warunków postawionych przez Zamawiającego (lub wręcz – przekraczać je poprzez 
ofertę ryzyk nie uwzględnionych w SWZ), natomiast ścisłe trzymanie się zapisów wskazanego rozdziału 
spowoduje, że Wykonawca nie będzie mógł przedstawić oferty dodatkowej (przykładowo – Wykonawca 
nie może przedstawić oferty Onkologicznej uwzględniającej „min. 3 konsultacje medyczne i badania 
diagnostyczne”, może natomiast zaoferować szerszy zakres odpowiedzialności w obrębie zachorowania 
na nowotwór złośliwy oraz zapewnić świadczenie z tytułu wykonania określonych badań 
specjalistycznych, np. radioterapii).” 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza możliwość zadeklarowania zakresu pakietów dodatkowych, których zakres jest 
nie węższy niż określony w SWZ.  
 
Pytanie nr 54:  

„Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu wykonywania umowy z 24 miesięcy na 12 miesięcy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację terminu realizacji Zamówienia.  
 

Pytanie nr 55: 

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dobrze rozumie, iż możliwe jest złożenie oferty tylko na jedną część 
postępowania (Część I – ubezpieczenie na życie).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza możliwość złożenia oferty na jedną lub obie części Zamówienia.  
 

Pytanie nr 56: 

„Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowej umowy grupowego 
ubezpieczenia na życie zawartej przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości w dotychczasowych umowach 
ubezpieczeń grupowych.  
Pytanie nr 57:  

„W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych (przebywających na urlopach 
bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do 



pracy/służby przez właściwy organ rentowy) Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których 
aktualnie dotyczy ten zapis w podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie 
lekarskie, pobyt w szpitalu oraz niezdolność do pracy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga od Wykonawcy umożliwienia przystąpienia do ubezpieczenia osób 
przebywających na urlopach macierzyńskich, wychowawczych, bezpłatnych, zwolnieniach  lekarskich (w 
tym podczas pobytu w szpitalu, sanatorium lub jakimkolwiek miejscu w którym pobyt nie powoduje 
wygaśnięcia stosunku zatrudnienia lub innego stosunku prawnego, umożliwiającego pozostanie pod 
ochroną ubezpieczeniową.  

 

Poniżej przedstawiamy strukturę osób czasowo nieaktywnych zawodowo:  

1. Na urlopie macierzyńskim przebywają trzy osoby, w tym jedna objęta ubezpieczeniem grupowym. 

2. na urlopie rodzicielskim przebywają trzy osoby, w tym jedna objęta ubezpieczeniem grupowym 

3. Na urlopie wychowawczym przebywa jedna osoba objęta ubezpieczeniem grupowym.  

4. Na zwolnienie długoterminowym przebywają dwie osoby, w tym jedna osoba objęta ubezpieczeniem 
grupowym.  

 

Pytanie nr 58:  

„Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli zamiast leczenia na OIOM płatnego w formie 
ryczałtowej zaofertowane zostanie świadczenie leczenia na OIOM płatne za dzień pobytu (przez pierwsze 
14 dni) w wysokości również leczeniu ubezpieczonego w szpitalu (w chorobie)?” 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza możliwość złożenia oferty obejmującej wypłatę świadczenia za pobyt na 
Oddziale Intensywnej Terapii (oddział intensywnej opieki medycznej) za każdy dzień pobytu przez 
pierwsze 14 dni w wysokości nie mniejszej niż 40 zł za jeden dzień pobytu.  

 

Pytanie nr 59:  
„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia rekonwalescencji, jeśli w jego 
miejsce zostanie dodane świadczenie: czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego (świadczenie 
dzienne), wypłacane na zasadach:  
„Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy przysługuje Ubezpieczonemu w przypadku 
wystąpienia nieprzerwanej czasowej niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 dni, udokumentowanej 
zwolnieniem lekarskim potwierdzającym fakt zaistnienia tej niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej 
niezdolności do pracy jest wypłacane za okres od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że okres czasowej 
niezdolności do pracy rozpoczął się po rozpoczęciu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do 
Ubezpieczonego. Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 
dni w ciągu roku liczonego od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że warunek zaoferowania świadczenia rekonwalescencji zostanie spełniony jeśli 
w jego miejsce zostanie dodane świadczenie czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego 
(świadczenie dzienne) na przytoczonych zasadach.  Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie 
postanowień § 6 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń 
zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty 
Wykonawcy oraz dokumenty wystawione przez Wykonawcę potwierdzające zawarcie umowy 
ubezpieczenia, tj. polisa ubezpieczeniowa oraz OWU, wraz z brzmieniem określonych definicji, przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 60:  

„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowana świadczenia: Całkowita trwała niezdolność 
do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku zamiast: Niezdolność do pracy 
i samodzielnej egzystencji w wyniku wypadku lub choroby (trwałe inwalidztwo).” 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza spełnienie warunku poprzez zaoferowanie świadczenia: Całkowita trwała 
niezdolność do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku zamiast: 
Niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji w wyniku wypadku lub choroby (trwałe inwalidztwo). 

 

Pytanie nr 61:  



„Wykonawca prosi o zmianę zapisów SIWZ dot. i wprowadzenie uproszczonej ankiety medycznej (pytanie 
zawarte na deklaracji przystąpienia) w odniesieniu do członków rodzin pracowników, którzy nie byli 
dotychczas objęci umową ubezpieczenia u Zamawiającego” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SWZ, 
Dział IV, Część I, Rozdział II, pkt 29 Wykonawca nie będzie stosował w stosunku do Ubezpieczonych 
żadnych badań medycznych ani ankiet medycznych wobec pracowników przystępujących do 
ubezpieczenia oraz dla małżonka/partnera, pełnoletniego dziecka pracownika przez okres co najmniej 2 
miesięcy od obowiązywania ubezpieczenia.  
 

Pytanie nr 62: 

„W odniesieniu do części I, Wykonawca prosi o odstąpienie od warunku konieczności zapewnienia 
dożywotniej indywidualnej kontynuacji.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 63: 
„W odniesieniu do Części I, Wykonawca wnosi o odstąpienie od obligatoryjności zapisu:  
„21. Zamawiający wymaga, aby świadczenie proste rozumiane jako świadczenie z tytułu śmierci 
spowodowanej przyczyną naturalną lub urodzenia wypłacane było na wskazane przez uposażonego konto 
lub gotówką w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia na podstawie kopii dowodu osobistego 
uposażonego oraz odpisu skróconego aktu zgonu lub aktu urodzenia. Pozostałe świadczenia płatne będą 
nie później niż w terminie określonym ustawowo.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 64:  
„W odniesieniu do Części I, Wykonawca wnioskuje o odstąpienie od zapisu:  
„20. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykonywał zobowiązania wynikające z ubezpieczenia za 
pośrednictwem placówki posiadającej stosowne zaplecze najbliższej lokalizacji Zamawiającego, z 
zastrzeżeniem, że punkt likwidacji szkód i komisje lekarskie zapewnione będą na terenie miasta Szczecin 
i Województwa Zachodniopomorskiego.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 65:  
„W odniesieniu do Części I, Wykonawca wnioskuje o odstąpienie od zapisu:  
„16.Zamawiający zobowiązuje się do obsługi administracyjnej grupowego ubezpieczenia na życie poprzez 
jedną lub dwie wskazaną / wskazane przez Zamawiającego osobę / osoby, która / które będzie prowadzić 
powyższą obsługę.”  
Jednocześnie Wykonawca chciałby zaznaczyć, że obsługa umowy ubezpieczenia odbywa się w 
dedykowanym systemie obsługowym, w ramach którego Pełnomocnik (osoba wyznaczona z ramienia 
Zamawiającego) ma możliwość prowadzenia ewidencji osób ubezpieczonych.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z brzmieniem ww. 
postanowienia, tj. „16.Zamawiający zobowiązuje się do obsługi administracyjnej grupowego 
ubezpieczenia na życie poprzez jedną lub dwie wskazaną / wskazane przez Zamawiającego osobę / 
osoby, która / które będzie prowadzić powyższą obsługę.” Zamawiający wyznaczy jedną lub dwie osoby, 
która / które będzie prowadzić obsługę również w systemie obsługowym.  
 
Pytanie nr 66:  
„Wykonawca wnioskuje o zmianę lub usunięcie zapisu:  
„Złożenie deklaracji do Zamawiającego przez osobę przystępującą do ubezpieczenia jest jednoznaczne z 
objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami zawartymi w 
SWZ) przez Wykonawcę.”  
Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, iż sam fakt złożenia deklaracji nie jest jednoznaczny z 
rozpoczęciem świadczenia ochrony. Ochrona może się rozpocząć nie wcześniej niż po wpływie należnej 
składki za przystępujących.” 



Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że warunkiem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej jest podpisanie przez 
ubezpieczonego deklaracji przystąpienia i jej przekazanie do Wykonawcy, a także opłacenie w 
wyznaczonym terminie pierwszej składki, przy czym termin opłacenia składki może być późniejszy niż 
termin przekazania podpisanej deklaracji przystąpienia – w takim przypadku Wykonawca potwierdza 
ochronę ubezpieczeniową do czasu przekazania składki. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin 
przekazania składki miesięcznej zostanie uzgodniony z Wykonawcą po rozstrzygnięciu postępowania.  
 
Pytanie nr 67:  
„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia rehabilitacji, jeśli w jego 
miejsce zostanie dodane świadczenie: leczenie Ubezpieczonego na oddziale rehabilitacyjnym), 
wypłacane na zasadach:  
„W przypadku, gdy po zakończeniu leczenia szpitalnego w szpitalu, Ubezpieczony rozpoczął dalsze 
całodobowe leczenie na szpitalnym oddziale rehabilitacyjnym, w szpitalu rehabilitacyjnym lub w ośrodku 
rehabilitacyjnym będące kontynuacją wcześniejszego leczenia (nie później niż w okresie 30 dni od daty 
zakończenia leczenia), Towarzystwo wypłaca Ubezpieczonemu za każdy dzień takiego leczenia, 
dodatkowe świadczenie w wysokości wskazanej w umowie ubezpieczenia. Świadczenie dodatkowe może 
być wypłacone maksymalnie dwa razy w roku polisowym, maksymalnie łącznie za okres 45 dni.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza spełnienie warunku poprzez zaoferowanie świadczenia: rehabilitacji, jeśli w jego 
miejsce zostanie dodane świadczenie: leczenie Ubezpieczonego na oddziale rehabilitacyjnym), 
wypłacane na zasadach:  
„W przypadku, gdy po zakończeniu leczenia szpitalnego w szpitalu, Ubezpieczony rozpoczął dalsze 
całodobowe leczenie na szpitalnym oddziale rehabilitacyjnym, w szpitalu rehabilitacyjnym lub w ośrodku 
rehabilitacyjnym będące kontynuacją wcześniejszego leczenia (nie później niż w okresie 30 dni od daty 
zakończenia leczenia), Towarzystwo wypłaca Ubezpieczonemu za każdy dzień takiego leczenia, 
dodatkowe świadczenie w wysokości wskazanej w umowie ubezpieczenia. Świadczenie dodatkowe może 
być wypłacone maksymalnie dwa razy w roku polisowym, maksymalnie łącznie za okres 45 dni.”  
 

Pytanie nr 68: 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia karty aptecznej jeśli będzie ono 
wypłacane na zasadzie ryczałtu, na zasadach:  
w przypadku jednoczesnej wypłaty świadczenia leczenia szpitalnego Ubezpieczonego  
trwającego co najmniej 3 pełne dni kalendarzowe, co najwyżej 3 świadczenia w danym roku polisowym. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania świadczenia karty 
aptecznej na zasadzie ryczałtu, na zasadach:  
w przypadku jednoczesnej wypłaty świadczenia leczenia szpitalnego Ubezpieczonego  
trwającego co najmniej 3 pełne dni kalendarzowe, co najwyżej 3 świadczenia w danym roku polisowym. 
 

 
 

MODYFIKACJA 

 

Zamawiający – Akademia Sztuki w Szczecinie, pl. Orła Białego 2, 70-562 Szczecin - w imieniu 

której działa Pomerania Brokers spółka z o.o., al. Piastów 73/3, 70-330 Szczecin - działając na 

podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy PZP - dokonuje modyfikacji treści SWZ w następujący sposób: 

 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 do SWZ 
 
Modyfikuje się Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz Ofertowy. Załącznik przyjmuje brzmienie zgodnie z 
wzorem zamieszczonym na stronie prowadzonego postępowania. 
 
 



Załącznik nr 5 do SWZ 
 
Modyfikuje się Załącznik nr 5 do SWZ – Oświadczenie o aktualności informacji w zakresie podstaw 
wykluczenia z postępowania. Załącznik przyjmuje brzmienie zgodnie z wzorem zamieszczonym na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
Załącznik nr 6 do SWZ - § 5 ust. 2 
 
Przed modyfikacją jest: 
„2. Zamawiającemu przysługuje możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wypowiedzenie Umowy.” 
 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„2. Zamawiającemu przysługuje możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wypowiedzenie Umowy.” 
 
Załącznik nr 6 do SWZ - § 7 ust. 5 
 
Przed modyfikacją jest: 
„5. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od podpisania aneksu i będzie obejmować 
wyrównanie za okres od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 3, lecz nie wcześniej niż od 
dnia złożenia prawidłowego wniosku (oświadczenia wraz z uzasadnieniem oraz dowodami 
potwierdzającymi wpływ zmian na wynagrodzenie Wykonawcy), o którym mowa w ust. 8.” 
 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„5. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od podpisania aneksu i będzie obejmować 
wyrównanie za okres od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 4, lecz nie wcześniej niż od 
dnia złożenia prawidłowego wniosku (oświadczenia wraz z uzasadnieniem oraz dowodami 
potwierdzającymi wpływ zmian na wynagrodzenie Wykonawcy), o którym mowa w ust. 8.” 
 
Załącznik nr 6a do SWZ - § 3 ust. 1 
 
Przed modyfikacją jest: 
„1. Zakres ubezpieczenia obejmuje następujące zdarzenia oraz limity: 
…………………………………………………………………………………” 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„1. Zakres ubezpieczenia obejmuje następujące świadczenia: 
…………………………………………………………………………………” 
 
Załącznik nr 6a do SWZ - § 5 ust. 2 
Przed modyfikacją jest: 
„2. Zamawiającemu przysługuje możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wypowiedzenie Umowy.” 
 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„2. Zamawiającemu przysługuje możliwość wypowiedzenia Umowy z zachowaniem 3 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wypowiedzenie Umowy.” 
 
 
 
SWZ – Rozdział IV – OPZ, Część II, Rozdział II, pkt 16 
 
Przed modyfikacją jest: 
„16. Zamawiający wymaga, aby: 



a. czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza pierwszego kontaktu (internista, lekarz rodzinny) wynosił nie 
więcej niż 2 dni robocze od momentu zgłoszenia takiego zapotrzebowania,  
b. czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza specjalisty wynosił nie więcej niż 5 dni roboczych od 
momentu zgłoszenia zapotrzebowania na konsultację specjalistyczną.” 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„16. Zamawiający wymaga, aby: 
a. czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza pierwszego kontaktu (internista, lekarz rodzinny) 
wynosił nie więcej niż 2 dni robocze od momentu zgłoszenia takiego zapotrzebowania, 
b. czas oczekiwania na przyjęcie do lekarza specjalisty wynosił nie więcej niż 5 dni roboczych od 
momentu zgłoszenia zapotrzebowania na konsultację specjalistyczną, 
c. W przypadku realizacji preferencji ubezpieczonego lub współubezpieczonego takich jak: lokalizacja 
placówki, termin konsultacji lub lekarz czas oczekiwania na wizytę wymieniony w punkcie a i b nie 
obowiązuje.” 
 
SWZ - Rozdział XIII - OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY, ust. 1 
 
Przed modyfikacją jest: 
„1. Wykonawca podaje cenę ofertową brutto za wykonanie Przedmiotu zamówienia na Formularzu 
Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ. Cena ofertowa brutto stanowi podstawę porównania 
ofert.” 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„1. Wykonawca podaje cenę ofertową brutto za wykonanie Przedmiotu zamówienia na Formularzu 
Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ. Cena ofertowa brutto stanowi podstawę porównania 
ofert. Jako cenę ofertową należy podać wysokość miesięcznej składki/opłaty za 1 osobę w każdej Części.” 
 
SWZ - Rozdział XIII - OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY, ust. 7 
 
Przed modyfikacją jest: 
„7. Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów administracyjnych , w tym kosztów obejmujących 
czynności związane z zawarciem i administrowaniem umową ubezpieczenia w zakresie określonym w 
ustawie z dnia 15.12.2017 roku o dystrybucji ubezpieczeń .Ofertę należy przygotować z uwzględnieniem 
powyższych kosztów , w wysokości 15% brutto składki ubezpieczeniowej przez cały okres trwania umowy, 
przy czym koszty, o których mowa powyżej wypłacane są przez cały okres trwania umowy, z 
częstotliwością miesięczną.” 
 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
„7. Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia kosztów administracyjnych, w tym kosztów obejmujących 
czynności związane z zawarciem i administrowaniem umową ubezpieczenia w zakresie określonym w 
ustawie z dnia 15.12.2017 roku o dystrybucji ubezpieczeń. Ofertę należy przygotować z uwzględnieniem 
powyższych kosztów , w wysokości 12% brutto składki ubezpieczeniowej przez cały okres trwania umowy, 
przy czym koszty, o których mowa powyżej wypłacane są przez cały okres trwania umowy, z 
częstotliwością miesięczną.” 
 
SWZ - Rozdział XIII - OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY, ust. 8 

 
Przed modyfikacją jest: 
„8. Wysokość kosztów, o których mowa wyżej zawiera wynagrodzenie personelu wykonującego czynności 
obsługowe na terenie zakładu pracy, nie będące czynnościami pośrednictwa ubezpieczeniowego. Wykaz 
osób mających wykonywać czynności obsługowe w ramach programu, zakres ich czynności oraz sposób 
przekazania wynagrodzenia zostaną ustalone przez Zamawiającego z Wykonawcą wyłonionym w drodze 
niniejszego postępowania. Niniejsze wynagrodzenie płatne jest przez cały okres trwania umowy 
ubezpieczenia będącej wynikiem niniejszego postępowania. Wysokość kosztów administracyjnych 
wskazana wyżej zawiera koszty czynności wykonywanych przez pracowników zamawiającego stanowiące 
8% przypisu składki przekazywanej co miesiąc na rachunek Wykonawcy oraz kurtaż brokerski w 
wysokości 7% przypisu składki przekazywanej co miesiąc na rachunek Wykonawcy.” 

 
Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 
8. Wysokość kosztów, o których mowa wyżej zawiera wynagrodzenie personelu wykonującego czynności 
obsługowe na terenie zakładu pracy, nie będące czynnościami pośrednictwa ubezpieczeniowego. Wykaz 



osób mających wykonywać czynności obsługowe w ramach programu, zakres ich czynności oraz sposób 
przekazania wynagrodzenia zostaną ustalone przez Zamawiającego z Wykonawcą wyłonionym w drodze 
niniejszego postępowania. Niniejsze wynagrodzenie płatne jest przez cały okres trwania umowy 
ubezpieczenia będącej wynikiem niniejszego postępowania. Wysokość kosztów administracyjnych 
wskazana wyżej zawiera koszty czynności wykonywanych przez pracowników zamawiającego stanowiące 
6% przypisu składki przekazywanej co miesiąc na rachunek Wykonawcy oraz kurtaż brokerski w 
wysokości 6% przypisu składki przekazywanej co miesiąc na rachunek Wykonawcy.” 
 

SWZ Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ ust. 1 

 

Przed modyfikacją jest: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert - przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert – tj. do dnia 

02.11.2022 r.” 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert - przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert – tj. do dnia 

11.11.2022 r.” 

 

SWZ Rozdział XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 1  

 

Przed modyfikacją jest: 

„Ofertę należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/663538 do 

dnia 04.10.2022 r. godz. 10:00.” 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Ofertę należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/663538 do 

dnia 13.10.2022 r. godz. 10:00.” 

SWZ Rozdział XVII. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ust. 6 

 

Przed modyfikacją jest: 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert – w dniu 04.10.2022 r. o godz. 

11:00.” 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert – w dniu 13.10.2022 r. o godz. 

11:00.” 

 

Powyższa modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

UWAGA! - NOWY TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT: 

NOWY TERMIN SKŁADANIA OFERT: 13.10.2022 r. godz.:10:00 

NOWY TERMIN OTWARCIA OFERT: 13.10.2022 r. godz.:11:00 

 

Zamawiający w dniu 03.10.2022 r. przekazał do Biuletynu zamówień publicznych ogłoszenie o 
zmianie ogłoszenia. 

 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 03.10.2022 r. 

 

 



 

 


		2022-10-03T08:39:37+0200
	Paulina Monika Łagiewka


		2022-10-03T08:49:41+0200




